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Zápis z jednání členské schůze Svazku obcí mikroregionu Zálesí 

konané dne 4. 5. 2023 v budově obecního úřadu Želiv 

 
 
Program jednání:  
1. Zahájení  
2. Zpráva o činnosti mikroregionu 
3. Založení termínovaného vkladu 
4. Informace o čerpání rozpočtu 
5. Různé 
6. Prezentace aktivit v obci Želiv  
 
 
 
 

1. Zahájení  
Přítomné přivítal předseda svazku Pavel Hrala. Na schůzi měli přijet také zástupci 
mikroregionu Stražiště (p. Vlček nebo p. Hájek), bohužel se ale omluvili ze zdravotních a 
pracovních důvodů. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti, bylo přítomno 9 členů a schůze 
nebyla usnášeníschopná, schůze proběhla pracovní formou.  
 

2. Zpráva o činnosti mikroregionu 
Zprávu o činnosti mikroregionu za uplynulé období (2022) měli starostové k dispozici, byla jim 
rozeslána e-mailem a na jednání zprávu představila Nikola Soukupová. V souvislosti s tím také 
upozornila přítomné na trvající nabídku sdílení akcí, které se konají v konkrétní obci, na webu 
a facebooku mikroregionu.  
 

3. Založení termínovaného vkladu 
p. Hrala informoval starosty o založení termínovaného vkladu. Termínovaný vklad je na dobu 
3 měsíců. Poté můžeme vklad obnovit nebo finance použít podle potřeby na společné projekty 
mikroregionu.  
 

4. Informace o čerpání rozpočtu 
Dále p. Hrala informoval o čerpání rozpočtu v roce 2022 a čerpáním aktuálního rozpočtu.  
V rámci diskuse starostové navrhli, co by bylo možné v rámci mikroregionu společně pořídit: 
 
Přídavné zařízení za sněžný skútr 
Hovořilo se také o dřívější nabídce dokoupit přídavné zařízení za sněžný skútr, tzv. „žehličku“.  
Úkol: prověřit náklady na nákup a dobu dodání 
 
Party stan většího rozměru, cca 8 m x 12 m 
Úkol: prověřit jaké jsou nabídky na párty stany (velikost, konstrukce, cena) 
 
Mobilní pódium 
Některé obce mají zkušenosti s pořádáním kulturních akcí, při kterých by bylo dobré využít 
pódium. Navrhují prověřit možnost pořízení mobilního pódia, které by mohly využívat všechny 
obce. 
Úkol: prověřit nabídky firem, cenové nabídky, rozměry apod. 
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Informační panely do obcí 
Jedním z návrhů na společný projekt je také pořízení informačních panelů do obcí. 
Úkol: prověřit možnosti: hliníkový/kovový panel, dřevěný panel, velikost, cena, apod.  
 
 
Exkurze do Hrádku 
Jako společný projekt by bylo také např. možné zorganizovat společnou exkurzi do Hrádku u 
Pacova. Mikroregion by mohl zajistit autobus, kterým by se dopravili zájemci z řad obcí. 
N. Soukupová informovala také o tom, že na kompostárně v Humpolci provádějí exkurze pro 
školy. Exkurze je možné domluvit na Technických službách Humpolec.  
 
Ochotníci – divadelníci 
Již na některé z dřívějších schůzek byl také prezentován nápad „využít“ ochotníky – 
divadelníky. V případě, že je v některé obci spolek, který hraje divadlo, mohl by divadlo hrát i 
v jiných obcích, a to ve vnitřních nebo v létě i venkovních prostorách. 
 
 

5. Různé 
Pan Hrala tlumočil informaci o možnosti stát se členem společnosti Vysočina West, která se 
zaměřuje na propagaci cestovního ruchu, a to včetně oblasti Humpolecka. Pokud by se 
mikroregion stal členem, je potřeba schválit členský poplatek ve výši 15 000,-- Kč.  
Z diskuse vyplynulo, že starostové zájem o členství ve Vysočina West nemají.  
 
Na schůzi byla také p. Svatková z místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka. 
Informovala starosty o činnosti MAS a také o možnostech, které může MAS poskytnout obcím 
(zpracování plánů rozvoje, dotační management atd.). Nabídla členství mikroregionu v MAS 
za cenu 1 000,- Kč ročně, p. Hrala členství v MAS podporuje, ale mikroregion by musel v MAS 
zastupovat někdo jiný, např. paní místopředsedkyně Kopecká, případně jiný člen pověřený 
plnou mocí.  
 

6. Prezentace aktivit v obci Želiv  
Po ukončení jednání následovala procházka po obci Želiv, kde starosta a místostarostka obce 
představili některé projekty, které se v obci podařilo realizovat.  
 
 
Na jednání bylo vše podrobněji prezentováno prostřednictvím power pointové prezentace.  
Jednání bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
Zapsala: Z. Augustová 
 
 
 


